tria.

tria, patrimonij portionem quæ ad se pertinebat, fratri concessit nomine donationis, ut ne tamquam in damnati bona inuaderent hæretici, ubi auditum esset eum sacerdotem esse factum. Alter cum anno octogesimo tertio traicit in Galliam, ut Remis catholice agat, resstantibus ventis in Angliam reijcitur, & a satellitibus regijs comprehenditur in portu. Sistitur consilio, rogatus causam fugæ, ut Catholicus, inquit, cum sim, inter mihi similes verfer. cum frustra deterretur ab acclamantibus, detrusus est in carcerem: & sexto denique mense parentis ipsius fideiussione liberatur. quinque annos domi cum fuisset, nactus idoneam tempestatem ad nauigandum, transmisit in Galliam: Romam deinde pedester venit. Sacerdotes hoc anno tres fortiter iuxta feliciterq. pro fide Catholica mortem optetiere. Ricardus Ligus: comprehensus hic cum in quodam carceris cubiculo ad sacrum celebrandum se parat: Ioannes Cornelius, & Ioannes Lous. narratur de hoc quiddam minime silendum. Ibat cum matre, die inclinante, præter pontem Londinensem, in quo martyrum capita in sublimi proposita ostentui: ea conspicatus ingemuit cum suspirio: scitanti causam matri respondit, quod video capita fratrum meorum: neque antea letabor quam e beato eorum numero mihi esse contigerit. ea vox cum delata esset ad magistratus ab hæretico qui in transitu exceperat, eadem nocte Lous captus, mox etiam donatus martyrio: cuius spem amplexus animo, nisi rem ipsam fuisset adeptus, numquam acquiesset.

COLLEGIUM LAVRETANVM  
& Illyricum.

**P**RÆTER sollemnes peregrinorū aduentus. Autumno Vereq. cetero etiam anno permagnus numerus sacrosanctam visitantium domum, seseq. aperientium fructus. Insignes meretrices dua ad honestiorem vitam traductæ, mira gratulatione Episcopi illius vrbis, vnde discesserant. Quadragesima Aduentuq. Domini definitis diebus, festis item toto anno, concio habita Antisite Cleroq. audientibus, probantibusq. hunc perinde, vt alios Nostrorum labores. vsurpata per fraudem pecunia restituta: & certa quidem dominis, incerta pauperibus, dominorum loco. namque multi secuti antea Zachæum errantem, eundem voluere sequi penitentem. Virorum illustrium lites, periculosaq. cognatorum & affinium iurgia equis condicionibus & pace finita. hæc & talia: neque enim omnia ponuntur: sanctissimæ Virginis Deiq. matris beneficio: quæ munificans salute homines, ea in æde, in qua concepit olim salutem mundi, præsentiam suam admirabiliter ostendit.

**Q**UI IN Illyrico instituuntur, Episcopo assistunt sacra facienti, non parua cum laude pietatis: & qui iam instituti, in patriam redierunt, vitæ integritate, & sedulitate audiendarum confessionum, ita se probant suis Episcopis, vt alij expetantur.

## COLLEGIVM RECINETENSE.

**A** *DIVVATVR* maxime ciuitas oblectaturq. vsurpatione ac renouatione Christiana doctrina: nec fere alij urbem intra extraq., virorum etiam ac mulierum cantus exaudiuntur: præcipue puerorum: e quibus vnus annorum trium, quam agebat animam dedit in cantico mortalium mentes ad cælum inuitante. nec minor pœnitentium fructus. Ferris natalicijs communicarunt amplius mille in nostro templo, cuius supellex insigniter aucta. Aliquot Sanctorum reliquiæ nobis donatæ: quas inter non exigua pars costæ beati Viti, cuius nomine gaudet nostra ades, & patrocinio ciuitas Recinetensium. ita excipi placuit magnifico apparatu: ad hunc modum. Quatriduo ante dies noctesq. campana æra pulsata: ipso die maximum in vrbe templum conuesitum aulæis & versibus in martyrem, suffitumq. suauissimis odoribus. dum populus confluit, vespertina preces concinuntur symphonia pulcherrima: in queis audita Viti laudes, & recitatum dein multigenum carmen, quod referebat simile argumentum, ab adolescentibus. cum mouere se inciperet pompa, magnus tormentorum fragor increbrescere, vt obtunderet canoram vocem tubarum: procedebant omnes Sodalitates vrbis cum luminibus amplius quadringentis. Religiosorum singula familia ordine psallentes. iuuenes Illyrici immisi clero, ad viginti. Sacræ reliquiæ Viti, Mauriij, Vrsulæ, vrnulis tribus ferebantur argenteis  
a tribus

a tribus Cleri proceribus . Circum tensam effundebantur decem e Nostris, candido amictu, accensas faces manu praeferentes . Sequebatur Picentium Praetor ( ad hunc diem Macerata aduenerat ) cum magistratu & capitibus urbis : exin innumera utriusque sexus & maxime muliebris multitudo . Vbi ventum in forum maximum, permisto cantu sonituq. clariora gaudij signa : flexum denique ad nostram ademitum Angelorum specie cultuq. pueri pro foribus loco eminenti, Sanctos orant, quorum reliquiae portabantur, ut ne grauentur dignatione sua maius facere templum eorum nomini consecratum . ingressos excepit noua Musica Latinaq. elegia, & oratio Italica, tanta dicentium venustate, ut audientes lacrimis non temperarent . postremo cum clausisset omnia temperata varietas vocum lizuorumq. canentium, magna gratulatione discessum est : etsi ne tum quidem ab omnibus : mansere multi, iterumq. rediere alij, beatorum corporum ipsa venerantes . nec illius tantum diei fuit laetitia, sed per multos etiam gratis & cogitationibus & sermonibus reuocata . Ceterum confessiones audita, restitutiones factae, amicitiae reconciliatae non paucae . tres muliercule a prostituenda pudicitia traductae .

## COLLEGIVM MACERATENSE.

**D**VO e nostris fratribus lenta tabe consumpti . aliqui in eorum locum suscepti . nec defuere

fuere qui impatientes moræ aditum sibi ad alios ordines inuenerunt . non leue æstimatu quantum boni attulerit concionum Sacramentorumq. vsus & frequentia ciuitati . Vtiles fuere Nostri in lectulo , magis in patibulo morientibus . Caput Virginis e felici cœtu beata Vrsula ab ade principe in nostram assensu Antistitis , quæsitissimis honoribus , illatum . Sodalitij Parthenij admirabilis cursus ad omnem pietatem . Ex hoc Collegio Camerinum Mattelicamq. , item Osimum , & ad Montem Philatranum , de voluntate Episcoporum suscepta profectio : quibus omnibus de locis vniuersè dici potest : tradita elementa doctrinæ , insudente cantu res salutare in animos , cum oblectatione discantium : explicatas quæstiones de Officijs Christianis : habitas conciones ad populum , & ad virginum cœnobia : opem latam ægris vinculisq. : auditas confessiones innumeras : aliaq. communia : De Camerino , hoc præterea , excitatam Episcopo populoq. cupiditatem instituendi Collegij : eamq. ad rem communibus multorum studijs æs minime exiguum priuatim publiceq. sepositum .

## COLLEGIUM PERVSINVM.

**E**SCHOLIS, vt hinc ordiamur, Academia Congregatioq. quæ Minorum dicitur, effloruit. duo ex his Societatem impetrarunt, & vtriusque multis experimentis per ipsorum domesticos perspecta constantia : maxime alterius, cui res & spes  
offere-

offerebatur, & concessa voluptas nuptiarum. Nec minus frugifera Maiorum congregatio, quatuor ex ijs in varia cœnobia sponte transeuntibus. Exercitationibus Patris nostri Ignatij ad meliorem vitam informati permulti. Adiuta concionibus Monasteria virginum, & aucta multarum introitu. Conciones perceptionesq. Sacramentorum in templo nostro frequentes: interdum Governatore urbis panem, qui de cœlo descendit, ministrante: quod cum semel fecisset natali die Ioannis Baptiste cognominis sui, eodem die viris multis nobiles natalitium prandium in Collegio dedit. Pacificata mulier cum interfectores fratrum duorum: & vir primarius cum altero a quo letale vulnus acceperat: utriusque pacificatio publico testimonio firmata. Sed & hic, reconciliatus matri fratriq. quibus iamdiu succensebat, ut nec alloquio dignaretur. Letum id civitati, quo magis tumens odium videbatur in grave periculum erupturum. Præstita opera assidua obventibus: enituit in primis nauata civi, duobusq. fratribus, apud suos non obscuro genere, damnatis supplicio: maior horum patientia, pœnaq. acerbior: sed ita constantes excepere mortem, ut ira sceleribus debita in misericordiam verteretur. Iuerunt in vicina oppida Sacerdotes duo: & habitis concionibus, auditis confessionibus, euulsis superstitionibus peccatisq., odijs restinctis, hominibus ad rerum restitutionem bonamq. frugem adductis, traditis denique inijtis fidei Christianæ, fructus non mediocres reportarunt.